CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a
31/01/2021

Clas. Passaro
19 Fuzil
29 Trem Bala
3 Adonai
40 Alcapone
5¢ Ostentacao

62 Trabuco

7° Cipoada
8¢ B52
99 Coringa

109 Avalanche

119 Bate Facil

129 Sem Parar

139 Bico Alegre

149 Comodoro

159 X-10
169 Magia
17¢ Avatar
18¢ Cilada

19¢ Talisma

N
o
[«

[«

21

Peito de Aco

Justiceiro

Proprietario

Gilmar

Jose Eduardo
Matheus

Ailton
Alexsandro
Mozart

Marcelo
Luciano Arantes
José Carlos Vaz

Marcelo

Antonio Jorge (China)

Jaeder

Roberto
Guerra

André

Marco Antonio
Marquinho
Paulo Henrique
Jorginho
Reginaldo

Max

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Vassouras
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2778

2723

1899

1960

1848

1460

1383

753

956

824

651

686

704

782

526

549

472

506

426

483

435

Pontos

215

202

156

153

94

84

76

64

58

52

51

50

48

47

44

43

39

34

29

27

27

3/11/2025 14:19

1/6



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a

31/01/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
220 Furacao Reginaldo Volta Redonda 604 26
239 Fort Line Rafael / Luiz Vassouras 494 23
242 Orochimako Janderson Volta Redonda 284 23
259 Magnata Thalles Volta Redonda 494 21
262 Kadosh Alessandro Volta Redonda 286 20
27° Overdose Jander Volta Redonda 227 19
289 Terrivel Gilmar/ Luciano Volta Redonda 245 15
Poubel
290 Abusado Geneir Volta Redonda 163 15
309 Genises Alexsandro Volta Redonda 250 14
31¢ Astral Silvano Volta Redonda 248 14
320 Velox 3 Eduardo Barra do Pirai 206 14
339 Zeus Vagner F Pena Barra Mansa 191 14
349 171 Luizinho Vassouras 164 14
35¢ Huck Rafael Vassouras 240 13
362 Fazendeiro Maecelo Mendes 154 13
37¢ Nakamura Marcelo Volta Redonda 152 13
389 Hollywood Alexandre Porto Real 150 13
39¢ Zeus Marcelo Theo Volta Redonda 144 13
409 Xodb Bruno Melo Volta Redonda 141 13
419 Falcao Adriano Pinheiral 271 12

3/11/2025 14:19

2/6



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a
31/01/2021

Clas.

420

430

440

459

46°

479

482

499

509

51¢

529

53¢

549

55¢

569

57¢

58¢

59¢

609

619

Passaro
Misterio

Mossoro

Rei Artur

Fortuna
Furia
Disparo
Mutante
Olhei Gostei
General
Brinquedo
Visao
Imperador
Curticao
Mult Show
Melro

Letal

Xodé
Americano
Garoto

Cicatriz

Proprietario
Carlos Alberto
Thiago Carlos

Jose Carlos Vaz /
Vinicius

Rafael

Rafael / Rodrigo
Ailton

Rosemiro
Missinho

André Aguilar
André Aguilar
Leandro

Adao Pontes
Renato

André Aguilar
Eduardo

Pedro

Bruno Melo
Rodrigo

Vando / Gilberto

Wilson

Origem
Barra do Pirai

Barra Mansa

Vassouras

Resende
Paracambi
Barra Mansa
Santa Isabel
Paraty

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral

Volta Redonda
Volta Redonda
Mangaratiba
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

257

240

158

151

150

143

143

138

120

101

85

242

217

163

145

136

123

54

244

226

Pontos

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

10

10

3/11/2025 14:19

3/6



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a
31/01/2021

Clas.

629

632

640

652

662

67°

689

692

702

719

729

739

740

759

762

779

782

792

802

81¢

82¢

Passaro
The Flash
Esponja
Chama K Tem
Berlim
Revelacao
Chicao
Play-Boy
Alok
Natureza
Farad
Negro Drama
Estambul
Buchido
Chico Mineiro
Tamandaré
Rambo
Furia
Xod6
Aquiles
Profeta

Vem Que Tem

Proprietario
Guto
Marcos
Roberto Carlos
Renan / Rodrigo
Marcio Paulo
Weliton
Eduardo
Maurilio
Joao Neto
Matheus Moreno
Luiz Claudio
Guto
Reinaldo Fernandes
Bigode
Geneir
Elias
Jander
Bruno Melo
Renato
Paulo Henrique

Douglas

Origem

Volta Redonda
Pinheiral
Barra do Pirai
Paracambi
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Valenca
Arrozal Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Rdonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Barra Mansa

Cantos

150

141

326

141

132

97

143

123

102

237

229

124

123

88

80

85

135

128

125

115

115

Pontos

10

10

3/11/2025 14:19

4/6



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a

31/01/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
83¢ Avalanche Alessandro Volta Redonda 139
84¢ Imperador Flavio Barra do Pirai 115
859 Sangue Bom Franklin Barra do Pirai 114
869 Imperador Fernando Barrili Paracambi 112
87¢ Kawasaki Afonsinho Volta Redonda 111
88¢ Monster Reginaldo Volta Redonda 107
89¢ Nomade Schetini Angra dos Reis 124
90¢ Duplo Malte Marco Antonio Volta Redonda 112
91¢ Treme Terra Junior Valenca 111
929 Tango Geneir Volta Redonda 107
93¢ Profeta Luiz Vassouras 105
940 7 de Setembro Tarcisio Volta Redonda 104
959 Hulck Douglas Barra do Pirai 121
962 Stalone Geneir Volta Redonda 115
97¢ Reduto Nilson Paiva Volta Redonda 112
98¢ Cade o Boi Willian Arantes Barra Mansa 110
99¢ Batidao Diego Rafael Barra Mansa 107
1002  Di Menor Wilson Volta Redonda 104
1012 | Ciclone Mauro Jorge Volta Redonda 103
1022 171 Maozinha Barra Mansa 118
1032  Minotauro Francismar Barra do Pirai 116

3/11/2025 14:19

5/6



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 13/09/2020 a

31/01/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
1049  Triton Andre Barra do Pirai 114 1
1052  Calibre Cristiano Pinheiral 104 1

3/11/2025 14:19 6/6



