



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a 31/01/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Fuzil	Gilmar	Volta Redonda	2778	215
2º	Trem Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	2723	202
3º	Adonai	Matheus	Volta Redonda	1899	156
4º	Alcapone	Ailton	Volta Redonda	1960	153
5º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	1848	94
6º	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	1460	84
7º	Cipoada	Marcelo	Volta Redonda	1383	76
8º	B52	Luciano Arantes	Barra Mansa	753	64
9º	Coringa	José Carlos Vaz	Vassouras	956	58
10º	Avalanche	Marcelo	Volta Redonda	824	52
11º	Bate Facil	Antônio Jorge (China)	Volta Redonda	651	51
12º	Sem Parar	Jaeder	Barra Mansa	686	50
13º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	704	48
14º	Comodoro	Guerra	Volta Redonda	782	47
15º	X - 10	André	Volta Redonda	526	44
16º	Magia	Marco Antonio	Volta Redonda	549	43
17º	Avatar	Marquinho	Barra do Pirai	472	39
18º	Cilada	Paulo Henrique	Volta Redonda	506	34
19º	Talismã	Jorginho	Resende	426	29
20º	Peito de Aço	Reginaldo	Volta Redonda	483	27
21º	Justiceiro	Max	Volta Redonda	435	27

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a 31/01/2021**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Furacão	Reginaldo	Volta Redonda	604	26
23º	Fort Line	Rafael / Luiz	Vassouras	494	23
24º	Orochimako	Janderson	Volta Redonda	284	23
25º	Magnata	Thalles	Volta Redonda	494	21
26º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	286	20
27º	Overdose	Jander	Volta Redonda	227	19
28º	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	245	15
29º	Abusado	Geneir	Volta Redonda	163	15
30º	Genises	Alexsandro	Volta Redonda	250	14
31º	Astral	Silvano	Volta Redonda	248	14
32º	Velox 3	Eduardo	Barra do Pirai	206	14
33º	Zeus	Vagner F Pena	Barra Mansa	191	14
34º	171	Luizinho	Vassouras	164	14
35º	Huck	Rafael	Vassouras	240	13
36º	Fazendeiro	Maecelo	Mendes	154	13
37º	Nakamura	Marcelo	Volta Redonda	152	13
38º	Hollywood	Alexandre	Porto Real	150	13
39º	Zeus	Marcelo Theo	Volta Redonda	144	13
40º	Xodô	Bruno Melo	Volta Redonda	141	13
41º	Falcão	Adriano	Pinheiral	271	12



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a 31/01/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Misterio	Carlos Alberto	Barra do Pirai	257	12
43º	Mossoró	Thiago Carlos	Barra Mansa	240	12
44º	Rei Artur	Jose Carlos Vaz / Vinicius	Vassouras	158	12
45º	Fortuna	Rafael	Resende	151	12
46º	Fúria	Rafael / Rodrigo	Paracambi	150	12
47º	Mutante	Rosemiro	Santa Isabel	143	12
48º	Disparo	Ailton	Barra Mansa	143	12
49º	Olhei Gostei	Missinho	Paraty	138	12
50º	General	André Aguilar	Volta Redonda	120	12
51º	Brinquedo	André Aguilar	Volta Redonda	101	12
52º	Visão	Leandro	Volta Redonda	85	12
53º	Imperador	Adão Pontes	Pinheiral	242	11
54º	Curtição	Renato	Volta Redonda	217	11
55º	Mult Show	André Aguilar	Volta Redonda	163	11
56º	Melro	Eduardo	Mangaratiba	145	11
57º	Letal	Pedro	Barra do Pirai	136	11
58º	Xodó	Bruno Melo	Volta Redonda	123	11
59º	Americano	Rodrigo	Volta Redonda	54	11
60º	Garoto	Vando / Gilberto	Volta Redonda	244	10
61º	Cicatriz	Wilson	Volta Redonda	226	10



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a 31/01/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
62º	The Flash	Guto	Volta Redonda	150	10
63º	Esponja	Marcos	Pinheiral	141	10
64º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	326	9
65º	Berlim	Renan / Rodrigo	Paracambi	141	9
66º	Revelação	Marcio Paulo	Volta Redonda	132	9
67º	Chicão	Weliton	Volta Redonda	97	9
68º	Play-Boy	Eduardo	Barra do Piraí	143	8
69º	Alok	Maurilio	Volta Redonda	123	8
70º	Natureza	João Neto	Valença	102	8
71º	Faraó	Matheus Moreno	Arrozal Pirai	237	7
72º	Negro Drama	Luiz Claudio	Volta Redonda	229	7
73º	Estambul	Guto	Volta Redonda	124	7
74º	Buchido	Reinaldo Fernandes	Angra dos Reis	123	7
75º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	88	7
76º	Tamandaré	Geneir	Volta Rdonda	80	7
77º	Rambo	Elias	Volta Redonda	85	6
78º	Furia	Jander	Volta Redonda	135	5
79º	Xodô	Bruno Melo	Volta Redonda	128	5
80º	Aquiles	Renato	Barra Mansa	125	5
81º	Vem Que Tem	Douglas	Barra Mansa	115	5
82º	Profeta	Paulo Henrique	Volta Redonda	115	5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a 31/01/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
83º	Avalanche	Alessandro	Volta Redonda	139	4
84º	Imperador	Flávio	Barra do Pirai	115	4
85º	Sangue Bom	Franklin	Barra do Pirai	114	4
86º	Imperador	Fernando Barrili	Paracambi	112	4
87º	Kawasaki	Afonsinho	Volta Redonda	111	4
88º	Monster	Reginaldo	Volta Redonda	107	4
89º	Nômade	Schetini	Angra dos Reis	124	3
90º	Duplo Malte	Marco Antonio	Volta Redonda	112	3
91º	Treme Terra	Junior	Valença	111	3
92º	Tango	Geneir	Volta Redonda	107	3
93º	Profeta	Luiz	Vassouras	105	3
94º	7 de Setembro	Tarcisio	Volta Redonda	104	3
95º	Hulck	Douglas	Barra do Pirai	121	2
96º	Stalone	Geneir	Volta Redonda	115	2
97º	Reduto	Nilson Paiva	Volta Redonda	112	2
98º	Cade o Boi	Willian Arantes	Barra Mansa	110	2
99º	Batidão	Diego Rafael	Barra Mansa	107	2
100º	Di Menor	Wilson	Volta Redonda	104	2
101º	Ciclone	Mauro Jorge	Volta Redonda	103	2
102º	171	Mãozinha	Barra Mansa	118	1
103º	Minotauro	Francismar	Barra do Pirai	116	1



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 13/09/2020 a
31/01/2021**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
104º	Triton	Andre	Barra do Pirai	114	1
105º	Calibre	Cristiano	Pinheiral	104	1